Выписка из Протокола Президиума № 84-2017 от 18 декабря  2017 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. О выполнении членом Союза Голдиным В.В. решения Президиума Союза от 26.07.2017 по вопросу № 8 повестки дня «О приостановлении членства в Союзе Голдина В.В.».
2. О заявлении члена Союза Гонтаренко А.А.
3. О заявлении члена Союза Акульшина И.Ю.
4. О выдаче Киреенко О.А. доверенности по представлению интересов подчиненных ей членов Союза на территории Республики Марий Эл.
5. Об аккредитации АО «Центр дистанционных торгов».
6. Об аккредитации ООО «ЭЛЕКТРОН-МАРТ».
7. Об аккредитации ООО «РЕГИОН».
8. О продлении аккредитации АО «Новые информационные сервисы».

9. О продлении аккредитации ИП Алексеевой М.И.
10. О продлении аккредитации ИП Мартынова М.С.

11. О продлении аккредитации Сидорчук Т.В.
12. О продлении аккредитации ООО «ОРСИ».
13. О продлении аккредитации ООО «АльянсКонсалт».
14. О продлении аккредитации ООО «МЭТС».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Продлить приостановление членства в Союзе Голдину В.В. до дня страховой выплаты Лушину Д.М. (погашение страховой компанией ОАО «АльфаСтрахование» убытка, причиненного Голдиным В.В. Лушину Д.М.).
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Гонтаренко А.А. в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Акульшина И.Ю. в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

Выдать Кириенко Ольге Александровне доверенность по представлению интересов подчиненных ей членов Союза на территории Республики Марий Эл.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ЗАО «Центр дистанционных торгов» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.

2. Внести ЗАО «Центр дистанционных торгов» (г. Санкт-Петербург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 15.12.2017 по 15.12.2018.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «ЭЛЕКТРОН-МАРТ» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.

2. Внести ООО «ЭЛЕКТРОН-МАРТ» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 15.12.2017 по 15.12.2018.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «РЕГИОН» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Внести ООО «РЕГИОН» (г. Санкт-Петербург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 15.12.2017 по 15.12.2018.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ЗАО «Новые информационные сервисы» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ЗАО «Новые информационные сервисы» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 10.12.2017 по 10.12.2018.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ИП Алексеевой М.И. (Московская область,                   г. Ступино) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.
2. Выдать ИП Алексеевой М.И. (Московская область, г. Ступино) Свидетельство об аккредитации на период с 18.12.2017 по 18.12.2018.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ИП Мартынову М.С. (г. Москва) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.
2. Выдать ИП Мартынову М.С. (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 05.12.2017 по 05.12.2018.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации Сидорчук Т.В. (г. Архангельск) по видам оказываемых услуг: бухгалтерские услуги, подготовка и сдача документов в архив.
2. Выдать Сидорчук Т.В. (г. Архангельск) Свидетельство об аккредитации на период с 15.12.2017 по 15.12.2018.
По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «ОРСИ» (Сахалинская область, г. Холмск) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать ООО «ОРСИ» (Сахалинская область, г. Холмск) Свидетельство об аккредитации на период с 12.11.2017 по 12.11.2018.
По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «АльянсКонсалт» (г. Калуга) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность, юридические и бухгалтерские услуги, инвентаризационные услуги, организация и проведение торгов и утвердить график оплаты вступительного аккредитационного взноса.

2. Выдать ООО «АльянсКонсалт» (г. Калуга) Свидетельство об аккредитации на период с 27.11.2017 по 27.11.2018.
По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «МЭТС» (г. Орел) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
 2. Выдать ООО «МЭТС» (г. Орел) Свидетельство об аккредитации на период с 27.12.2017 по 27.12.2018.